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Öz  

Çalışmada, Serik (Antalya) yöresinde yenidünya, akdiken ve ayva çöğür anaçları üzerine aşılı ‘Akko XIII’ 
yenidünya çeşidinde, anaçların meyve kalitesi üzerine etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Kullanılan anaçların 
etkilerini belirlemek için meyve kabuk rengi, meyve sertliği, meyve ağırlığı, meyve/çekirdek oranı, olgunluk 
indeksi, suda çözünebilir kuru madde miktarı, titre edilebilir asitlik, etilen üretimi ve solunum hızı ölçümleri ile 
duyusal analiz yapılmıştır. Tesadüf parselleri deneme desenine göre 3 tekerrürlü olarak yürütülen araştırmadan 
elde edilen verilere göre; akdiken anacının meyve ağırlığı ve sertliğini azaltıcı, meyve çekirdek oranını artırıcı 
etkisi olduğu belirlenmiştir. Ayva ve yenidünya anaçlarının bu özellikler üzerinde etkileri akdiken anacına göre 
daha iyi ve birbirlerine benzer bulunmuştur. Suda çözünebilir kuru madde miktarı yenidünya çöğür anacı üzerinde 
yetişen meyvelerde daha yüksek olurken, titre edilebilir asit ve olgunluk indeksi akdiken anacı üzerinde yetişen 
meyvelerde diğerlerine göre daha düşük olmuştur. Yenidünya anacı üzerinde yetiştirilen meyvelerde kabuk 
renginin, akdiken ve ayva anaçları üzerindekilere kıyasla daha canlı olduğu (yüksek C* değeri) ve sarı ile kırmızı 
renk tonlarını daha yüksek oranda (yüksek a* ve b* değeri) içerdiği belirlenmiştir. Sonuç olarak, ayva ve 
yenidünya anaçları üzerinde yetişen meyvelerin akdiken üzerinde yetişen meyvelere göre daha kaliteli ve aromalı 
olduğu belirlenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Yenidünya; Kalite; Anaç; Ayva; Akdiken 

 
Effect of different rootstocks on the fruit quality of loquat cv. ‘Akko XIII’ 

 
Abstract 

In this study, fruit quality of “Akko XIII” loquat cultivar grafted on quince, hawthorn and loquat rootstock seedlings 
were investigated in Serik-Kayaburnu (Antalya). Fruit weight, fruit firmness, fruit skin color, fruit/seed ratio, soluble 
solid content, titratable acidity, maturity index, ethylene production, respiration rate and sensory analysis were 
evaluated to determine the effect of rootstocks on fruit quality. Experiments were conducted in completely 
randomized design (CRD) with three replications. According to the results, hawthorn rootstock reduced fruit 
weight and firmness, but increased fruit/seed ratio. The effects of quince and loquat rootstocks on these 
properties were better and similar to each other. The amount of total soluble solid content is higher in fruits grown 
on loquat rootstock, the titratable acid and the maturity index were lower in fruit grown on the hawthorn rootstock. 
The skin color of fruit grown on quince rootstock was more vivid (high C* value), yellow and reddish (high a* and 
b* values) than fruit grown on the hawthorn and loquat rootstock. As a result, fruit grown on quince and loquat 
rootstocks had better appearance and flavor than those of hawthorn rootstock. 
 
Keywords: Loquat; Quality; Rootstock; Quince; Hawthorn 

 
1. Giriş 
 
Yenidünya (Eriobotrya japonica (Thunb.) Lindl.), 
herdem yeşil ağaçlara sahip, subtropik bir 
meyve türüdür. Liu (2016)’nun diğer 
araştırmacılara dayanarak vermiş olduğu 
bilgilere göre; yenidünya yaprağı ve çiçeği 
fenolikler ve triterpenler bakımından zengindir. 
Meyveler ise şeker, organik asitler, 
karotenoidler, flavonoidler, fenolik asitler ve 
vitaminler bakımından zengin olup, meyve 

çekirdeği protein, nişasta, tanen ve mineral 
kaynağıdır. Çin, Japonya, Hindistan ve Akdeniz 
gibi genel olarak deniz iklimine sahip bölgelerde 
yetişmektedir (Demir, 1987; Lin vd., 1999). 18. 
yüzyılda Japonya’dan İspanya, İtalya, Türkiye 
ve İsrail’e yayılmıştır (Llacer vd., 1995). 
Yenidünya üretiminde ulaşılabilir FAO 
istatistikleri bulunmamakla birlikte mevcut 
veriler dergilerde yayınlanan makalelerden ve 
özellikle yoğun üretim yapılan ülkelerdeki 
araştırmacıların verdiği bilgilerden derlenmiştir. 
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Çin ve İspanya en büyük yenidünya üreticisi 
ülkeler olup, 30’dan fazla ülkede 50’den fazla 
çeşit yetiştirilmektedir (Demir, 1987; 
Topuz, 1998; Karadeniz, 2002; Caballero ve 
Fernandez, 2003; Çelikyurt vd., 2010; 
Yılmaz ve Tepe, 2018). 2018 yılı verilerine 
göre; Türkiye yenidünya üretimi 8 478 da 
alanda 15 984 ton olarak gerçekleşmiştir 
(TUİK, 2019). Ülkemizde yenidünyanın 
ekonomik önemi, ilkbaharda diğer yaz 
meyveleri çıkmadan olgunlaşması ve 
pazarlanmasından kaynaklanmaktadır. 
Yumuşak çekirdekli meyveler grubunda yer 
alan yenidünya değer olarak 2018 yılında 
2.30 TL kg

-1
 fiyatı ile muşmuladan (2.72 TL kg

-1
) 

sonra ikinci sırada yer almaktadır (TUİK, 2019). 
Pazarlanan meyve değerinin fazla olması 
nedeniyle kaliteli ve albenili meyve 
yetiştiriciliğine ihtiyaç duyulmaktadır. Anaçlar, 
meyve yetiştiriciliğinde kaliteye etki eden en 
önemli etmenlerden birisidir (Webster, 1995; 
Demir ve Durceylan,1998; Karaçalı, 2002; 
Giorgi vd., 2005; Zhang, 2010). Anaçların 
büyüme, çiçeklenme, meyve tutumu, verim ve 
meyve kalitesi üzerine etkileri karmaşık olup, 
hala bütün yönleriyle ortaya konulamamıştır 
(Nimbolkar vd., 2016). Polat (1995), Demir ve 
Durceylan (1998) ayva ve akdiken çöğürlerinin 
yenidünya yetiştiriciliğinde anaç olarak 
kullanılabileceğini ve ayva anacı üzerinde 
yetişen meyvelerin yenidünya anacı üzerinde 
yetişen meyvelere göre daha iri ve kaliteli 
olduğunu bildirmişlerdir. Ancak yenidünya 
yetiştiriciliğinde meyve kalitesi üzerine ayva, 
yenidünya ve akdiken anaçlarının etkilerinin 
birlikte değerlendirildiği çalışmalar yok denecek 
kadar azdır. Bu çalışmanın amacı, ‘Akko XIII’ 
yenidünya çeşidinin meyve kalitesi üzerine 
ayva, yenidünya ve akdiken anaçlarının 
etkilerini belirlemektir. 
 
 
2. Materyal ve Yöntem 
 
Çalışmalar, 2012 yılında Serik/Antalya’da 
yenidünya parselinde bulunan ayva (Cydonia 
oblonga Mill.), akdiken (Crataegus oxyacanthus 
L.) ve yenidünya çöğür (Eriobotrya japonica 
Lindl.) anaçları üzerine aşılanmış, 16 yaşındaki 
‘Akko XIII’ yenidünya çeşidine ait ağaçlar 
üzerinde yürütülmüştür. ‘Akko XIII’ çeşidi, orta 
mevsimde olgunlaşır. Meyveler iri koyu pembe 
renkli, çok gösterişli ve lezzetlidir. Taşımaya ve 
karaleke hastalığına çok dayanıklı, kendine 
verimli bir çeşittir. 15-20 yaşlı bir bahçenin 

verimi, dekara 1300-1400 kg’dır. Meyve ağırlığı 
25-40 g arasında; SÇKM/asit oranı 10.87-17.77 
arasındadır. Hasat tarihi yıllara göre değişmekle 
beraber Mayısın 3.-4. haftaları arasındadır 
(Demir, 1987).  
 
Analizlerde kullanılan meyveler, çeşide has 
büyüklük ve rengini aldığında (Ferreres 
vd., 2009; Chang vd., 2006) tek seferde 
derilmiş, laboratuvara getirilmiş ve mekanik 
zararlanma olmayan, aynı büyüklükte ve 
boydaki sağlam meyvelerde 3 tekerrürlü ve her 
tekerrürde 25 adet meyve olacak şekilde 
aşağıda verilen özelliklere göre 
değerlendirilmeye tabi tutulmuştur.  
 
Meyve ağırlığı: Meyve sapları bağlantı 
noktasından ayrılmış ve 0.01 g’a duyarlı hassas 
terazi ile tartılmıştır (g). 
 
Meyve indeksi: Meyve eni ve boyu dijital 
kumpas ile ölçülmüş ve en/boy oranı 
hesaplanmıştır. 
 
Meyve/çekirdek oranı: Meyve ağırlığı alınarak 
çekirdek ağırlığı ile orantılanmış ve % olarak 
hesaplanmıştır. 
 
Meyve sertliği: Prob çapı 5 mm olan 
penetrometre ile meyvelerin kabukları 
soyulmadan silindirik uç meyveye batırılarak 
elde edilen değerler kaydedilmiştir (kg-kuvvet). 
 
Suda çözünebilir kuru madde (SÇKM) 
miktarı: Meyve suyu örneklerinde dijital 
refraktometre ile % olarak belirlenmiştir 
(Ding vd., 2006). 
 
Titre edilebilir asit (TA) miktarı: Hazırlanan 10 
ml meyve suyuna dijital pH metre probu 
daldırılarak pH değeri ölçülmüştür. Ölçülen bu 
değer 8.1’e gelinceye kadar 0.1 N NaOH ile titre 
edilmiştir. Titre edilebilir asitlik miktarı, harcanan 
baz üzerinden g 100 mL

-1
olarak hesaplanmıştır 

(Polat vd., 2010). 
 
Olgunluk indeksi: SÇKM değerlerinin elde 
edilen titre edilebilir asitlik değerlerine 
oranlanmasıyla hesaplanmıştır.  
 
Meyve kabuk rengi: CR-400 model (Konica 
Minolta Sensing, Inc.) renk ölçme cihazı ile 
meyvenin ekvator bölgesinden üç farklı noktada 
yapılan ölçüm ile L*, a*, b*, C* ve h° cinsinden 
belirlenmiştir (Jha, 2010). 

http://en.wikipedia.org/wiki/John_Lindley


Tepe ve Koyuncu / Derim 36(2):135-140 
 

 
137 

Etilen üretimi ve solunum hızı: Meyveler 3 L 
hacmindeki gaz sızdırmaz cam kavanozlara 
yaklaşık 500-600 g olacak şekilde tartılarak 
ağzı sıkıca kapatılmıştır. Meyveler oda 
koşullarında (20±1°C) 1-2 saat bekletilmiş ve bu 
süre sonunda kavanozlardan gaz kaçırmaz 
plastik şırınga ile 15-20 mL hava alınarak 
doğrudan gaz kromatografisine (Finnigan Trace 
GC Model: K07238920100000) enjekte 
edilmiştir. Solunum hızı (mLCO2 kg.h

-1) 
ve etilen 

üretim miktarı (µLC2H4kg.h
-1

) ölçümü her bir 
kavanozdan alınan tek bir gaz örneğinde aynı 
anda yapılmıştır (Ding vd., 1998). 
 
Dış görünüş değerlendirmeleri (DG): 1-9 
skalası kullanılmıştır (1-3: pazarlanamaz, 5: 
pazarlanabilir, 7: iyi, 9: çok iyi) (Erbaş ve 
Koyuncu, 2016). 
 
Tat ve aroma (T): Tat ve aroma 
değerlendirmeleri için 1-9 skalası kullanılmıştır 
(1: çok kötü, 3: kötü, 5: orta, 7: iyi, 9: çok iyi) 
(Erbaş ve Koyuncu, 2016). 
 
Deneme tesadüf parselleri deneme desenine 
göre 3 tekerrürlü ve her tekerrürde 5 ağaç 
olacak şekilde yürütülmüştür. Veriler MSTATC 
programı ile analiz edilmiş ve farklılıklar LSD 
(Least Significant Difference) ile belirlenmiştir. 
 
 
3. Bulgular ve Tartışma 
 
Çalışmada kullanılan farklı anaçlar üzerinde 
yetişen meyvelerin ağırlık ölçümleri 
değerlendirildiğinde; akdiken anacı üzerinde 
yetişen meyvelerin ağırlıklarının (29.09 g) diğer 
iki anaca göre daha düşük olduğu ve yenidünya 
(40.42 g) ile ayva (42.36 g) anaçlarının meyve 
ağırlığı üzerine benzer etki yaptığı belirlenmiştir 
(Çizelge 1).  
 
Denememizde belirlediğimiz, ayva ve 
yenidünya anaçlarının meyve ağırlığını arttırıcı 
özelliğe sahip olduğu bulgusu Demir ve 
Durceylan (1998)’ın yenidünya çeşitleri ve 

anaçlarıyla ilgili yapmış olduğu çalışmayla 
paralellik göstermiştir. Denemede farklı 
anaçların meyve indeksi, meyve sertliği ve 
çekirdek oranı üzerine etkileri Çizelge 1’de 
sunulmuştur. Çalışmada; anaçların meyve 
indeks değeri üzerine etkisi istatistiksel olarak 
(P≤0.05) önemli olmamıştır. Meyve indeks 
değerleri 1.14 (akdiken) ile 1.19 (ayva) arasında 
değişmiştir.  
 
Diğer taraftan anaçlar, üzerlerinde yetiştirilen 
yenidünya meyvelerinin sertlik değerini önemli 
düzeyde (P≤0.05) etkilemiştir. Yenidünya anacı 
üzerinde aşılı olan meyveler en yüksek sertlik 
değerini (2.31 kg-kuvvet) alırken, bunu sırasıyla 
ayva (1.99 kg-kuvvet) ve akdiken (1.80 kg-
kuvvet) anaçları üzerinde yetişen meyveler 
takip etmiştir. Benzer şekilde Demir ve 
Durceylan (1998) farklı anaçların, üzerinde 
yetiştirilen yenidünya çeşidine ait meyvelerde 
sertlik değerlerini değiştirdiğini bildirmiştir. 
Nitekim 17 anaç ve 4 yenidünya çeşidi ile 
yürütülen bu çalışmada meyve eti sertlik 
değerleri 0.47 kg-kuvvet ile 2.14 kg-kuvvet 
arasında değişiklik gösterdiği ifade edilmiştir.  
 
Anaçların, meyve çekirdek oranları üzerine 
etkileri değerlendirildiğinde ise anaçların 
çekirdek oranları üzerine etkisi istatistiksel 
olarak önemli olmuştur. Demir ve Durceylan 
(1998)’ın de bildirdiği gibi, araştırmamızda da 
çekirdek oranının akdiken çöğür anacı üzerinde 
yetişen meyvelerde (%27.12) ayva (%15.03) ve 
yenidünya (%15.76) çöğür anaçları üzerinde 
yetişen meyvelere göre daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir.  
 
Çalışmada, yenidünya çöğür anacı üzerinde 
yetişen meyvelerdeki SÇKM miktarının 
(%10.63) diğer örneklerde ölçülen değerlerden 
daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Titre 
edilebilir asitlik bakımından ise akdiken anacı 
(0.62 g 100ml

-1
) meyve asitliğini artırıcı özellik 

göstermiş, bunu sırasıyla yenidünya 
(0.47 g 100ml

-1
) ve ayva (0.40 g 100ml

-1
) 

anaçları izlemiştir (Çizelge 2).  
 
Çizelge 1. ‘Akko XIII’ yenidünya çeşidinde farklı anaçların meyve ağırlığı, meyve indeksi, meyve sertliği ve 
çekirdek oranı üzerine etkileri 

Anaç Ağırlık (g) İndeks (boy/en) Sertlik (kg-kuvvet) Meyve/çekirdek oranı (%) 

Ayva 42.36 a* 1.19 1.99 b 15.03 b 
Yenidünya 40.42 a 1.18 2.31 a 15.76 b 
Akdiken 29.09 b 1.14 1.80 c 27.12 a 

CV 10.80  0.94 12.00 

LSD* 9.11 ÖD 0.04 5.25 
*: Aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasında P ≤ 0.05 seviyesinde fark yoktur, ÖD: Önemli değil. 
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Çizelge 2. ‘Akko XIII’ yenidünya çeşidinde farklı anaçların SÇKM, TA ve olgunluk indeksi üzerine etkileri 

Anaç SÇKM (%) TA (g 100ml
-1

) Olgunluk indeksi 

Ayva 9.57 b* 0.40 c 23.93 a 
Yenidünya 10.63 a 0.47 b 22.62 a 
Akdiken 9.35 b 0.62 a 15.10 b 

CV 4.05 3.00 3.67 

LSD 0.89 0.03 1.75 
*: Aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasında P ≤ 0.05 seviyesinde fark yoktur. 

 
Çizelge 3. ‘Akko XIII’ yenidünya çeşidinde farklı anaçların meyve kabuk rengi üzerine etkileri 

Anaç L* a* b* C* h° 

Ayva 50.91 16.34 a* 39.20 40.94 b 66.47 b 
Yenidünya 51.62 17.04 a 40.29 43.74 a 67.08 b 
Akdiken 52.22 15.60 b  39.43 42.19 b 68.30 a 

CV  1.94  1.55 0.51 

LSD ÖD 0.7 ÖD 1.5 0.78 
*: Aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasında P ≤ 0.05 seviyesinde fark yoktur, ÖD: Önemli değil. 

 
Yenidünya meyve türünde yürütülen farklı 
çalışmalarda titre edilebilir asit miktarı 
değerlerinin 0.21 g 100 ml

-1
 ile 1.15 g 100 ml

-1
 

arasında değiştiği bildirilmiştir (Toker vd., 2010; 
Polat vd., 2011; Tepe vd., 2011; Yosoulkanian 
vd., 2016). Araştırmamız kapsamında elde 
edilen titre edilebilir asitlik değerleri bu 
literatürde verilen sınırlar içinde kalmıştır. Demir 
ve Durceylan (1998), titre edilebilir asitlik 
miktarının akdiken anacında daha yüksek 
olduğunu belirlemiş ve bu bulgu denememizin 
sonuçları ile uyumlu olmuştur. Zhang vd. (2010) 
de yenidünya meyvelerinde önemli bir kalite 
kriteri olan titre edilebilir asitlik değerinin anaca 
göre değişebildiğini bildirmişlerdir. 
Çalışmamızda saptanan titre edilebilir asitlik 
miktarları Zhang vd. (2010)’nin bulgularını 
destekler niteliktedir. Anaçların meyvelerin 
olgunluk indeksi üzerine etkileri 
değerlendirildiğinde; ayva ve yenidünya 
anaçlarının meyvelerin olgunluk indeksi 
üzerinde benzer etkiye sahip olduğu (sırasıyla; 
23.93-22.62) ve akdiken anacında (15.10) bu 
değerin diğer anaçlardan daha düşük olduğu 
belirlenmiştir (Çizelge 2). Elde edilen olgunluk 
indekslerine göre ayva anacının olgunlaşmayı 
öne aldığı bulgusu, Demir ve Durceylan 
(1998)’ın sonuçlarıyla benzerlik göstermektedir. 
 
Mevcut çalışmada farklı anaçların ‘Akko XIII’ 
yenidünya çeşidinde meyve kabuk rengi 
üzerine etkileri Çizelge 3’ de verilmiştir. Üç farklı 
anaç üzerinde yetiştirilen meyvelerde anaçların 
meyve kabuk rengi L* ve b* değerleri üzerine 
etkileri önemli (P ≤ 0,05) olmazken, a*, C* ve hº 
değerleri anaçlara göre birbirlerinden 
istatistiksel olarak farklı olmuştur. Renkte 
parlaklığı ifade eden L* değeri 50.91 (ayva) ile 

52.22 (akdiken) arasında değişim göstermiştir. 
Yenidünya anacı üzerinde yetiştirilen 
meyvelerde hem kırmızılığı (a*=17.04) hem de 
sarı rengi ifade eden (b*=40.29) renk değerleri 
daha yüksek bulunmuştur. Bu anaç üzerinde 
yetiştirilen yenidünya meyve kabuğunda 
ortalama 43.74’lük C* değeri ile diğer 
anaçtakilere göre daha canlı (C* değeri yüksek) 
bulunmuşlardır. Sarı renkli meyvelerde artan 
(0º’den 90º’ye doğru) hº değeri kabuktaki sarı 
rengin yoğunluğunu ifade etmektedir. Akdiken 
anacı üzerinde yetişen meyvelerde sarı renk 
yoğunluğu (68.30) yenidünya (67.08) ve ayva 
anacı (66.47) üzerindekilere göre daha yüksek 
bulunmuştur (Çizelge 3). Yosoulkanian vd. 
(2016), farklı yenidünya çeşitlerinde renk 
ölçümü yapmışlar ve meyve renklerini portakal 
rengi, sarı ve sarı-portakal rengi olarak 
belirlemişlerdir. Chroma değerlerini 39.95-56.98 
arasında; L* değerlerini ise 52.40-67.77 
arasında bulmuşlardır. Mevcut çalışmada elde 
edilen C* değerleri Yosoulkanian vd. (2016)’nin 
bulmuş olduğu değerlere benzerlik gösterirken, 
L* değerleri kısmen düşük kalmıştır. Bu 
durumun ekolojik farklılıklardan kaynaklandığı 
düşünülmektedir. Literatürde yenidünya çeşitleri 
yada tiplerinin kabuk rengi değerleri 
bakımından karşılaştırıldığı bilgilere 
ulaşılabilirken, farklı anaçlar üzerinde yetişen 
meyvelerin renk değerlerinin karşılaştırıldığı bir 
çalışmaya ulaşılamamıştır. Anaçların yenidünya 
meyvelerinde kabuk rengi üzerine etkilerini 
gösteren bu çalışma sonuçlarının gelecekte 
yapılması planlanan çalışmalara ışık tutacağı 
kanısındayız.  
 
Çalışmada, en yüksek etileni ayva anacı 
üzerinde  yetişen   meyvelerden   elde edilirken 
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Çizelge 4. ‘Akko XIII’ yenidünya çeşidinde farklı anaçların etilen üretimi, solunum hızı, meyve dış görünüşü ve tat-
aroma değerleri üzerine etkileri 

Anaç 
Etilen üretimi 

(µLC2H4 kg.h
-1

) 
Solunum hızı 

(mLCO2 kg.h
-1

) 

Dış görünüş 
(1-9)

x 
Tat-aroma 

(1-9)
x 

Ayva 1.43 a* 33.26 c 8.70 a 8.07 ab 
Yenidünya 0.50 b 38.23 b 8.50 a 8.60 a 
Akdiken 0.35 c 49.85 a 7.93 b 7.43 b 

CV 5.26 0.71 0.27 4.45 

LSD 0.09 0.67 1.43 0.81 
*: Aynı harflerle gösterilen ortalamalar arasında P ≤ 0,05 seviyesinde fark yoktur.  
x: 

1-3: pazarlanamaz, 5: pazarlanabilir, 7: iyi, 9: çok iyi); T: (1: çok kötü, 3: kötü, 5: orta, 7: iyi, 9: çok iyi). 

 
(1.43 µLC2H4 kg.h

-1
) bunu sırasıyla yenidünya 

(0.50 µLC2H4 kg.h
-1

) ve akdiken 
(0.35 µLC2H4 kg.h

-1
) anacı üzerinde yetişen 

meyveler izlemiştir. Bu bulgular doğrultusunda, 
pek çok meyve kalite kriteri üzerinde etkili olan 
anaçların etilen üretim miktarını da 
etkileyebileceği söylenebilir. Solunum hızı, 
akdiken anacında üzerinde yetişen meyvelerde, 
diğerlerine göre daha yüksek bulunmuştur 
(49.85 mLCO2 kg.h

-1
). Karaçalı (2002) solunum 

hızının özellikle derim sonrasında meyve 
kalitesi üzerine etkili olduğunu bildirmiştir. Öte 
yandan solunum metabolizması üzerine birçok 
içsel ve dışsal faktörlerin etkili olduğu 
bilinmektedir. Sadece tek solunum hızı 
değerine dayanarak anaçların meyve kalitesini 
doğrudan etkilediğini söylemek doğru 
olmayabilir. Ancak detaylı ve derim öncesi 
yinelemeli solum hızı verileri derim sonrası 
ömür hakkında bilgi verebilir. Bununla birlikte 
ayva anacı üzerinde yetiştirilen meyvelerin 
ortalama solunum hızının (33.26 mLCO2 kg.h

-1
) 

diğerlerine göre düşük çıkması anlamlıdır. 
Etilen üretim miktarı ve solunum hızıyla ilgili 
bulgularımızın ileride bu konuda yapılacak 
çalışmalara ışık tutabileceği kanısındayız. Ayva 
ve yenidünya anaçlarının akdiken anacına göre 
üzerinde yetiştirilen meyvelerde dış görünüş ile 
tat ve aromayı olumlu yönde etkilediği 
belirlenmiştir (Çizelge 4).  
 
 
4. Sonuç 
 
Yürütülen bu çalışma ile ayva ve yenidünya 
çöğür anaçlarının meyve ağırlığını artırıcı ve 
meyve çekirdek oranını azaltıcı özellik 
gösterdiği, akdiken çöğür anacı üzerinde 
yetişen meyvelerde titre edilebilir asit miktarı ve 
olgunluk indeksinin diğer anaçlar üzerinde 
yetişen meyvelerdekine göre daha düşük 
olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, yenidünya anacı 
üzerinde yetiştirilen meyvelerin SÇKM 
miktarının diğerlerine göre daha yüksek olduğu, 

kabuk renginin, daha canlı (yüksek C* değeri) 
ve sarı ile kırmızı renk tonlarını daha yüksek 
oranda (yüksek a* ve b* değeri) içerdiği tespit 
edilmiştir. Belirtilen bu kriterlere göre, ‘Akko XIII’ 
yenidünya çeşidi yetiştiriciliğinde ayva ve 
yenidünya çöğür anaçları akdiken çöğür 
anacına göre daha uygun bulunmuştur.  
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